



平成 25 年 5 月 13 日

各 位

会 社 名 Oakキャピタル株式会社
代表者名 代表取締役会長兼 CEO 竹井 博康
(コード番号 3113 東証第二部)
問合せ先 広報・IR 室長 桐村 康司
(TEL. 03-5412-7700)

上場廃止となった子会社に関わる決算開示について
(株式会社ナノ・メディア)

平成 25 年 5 月 13 日をもって完全子会社化した株式会社ナノ・メディアに関する平成 25 年 6 月期第 3 四半期 (平成 24 年 7 月 1 日から平成 25 年 3 月 31 日まで) 業績について、添付のとおりお知らせいたします。

記

株式会社ナノ・メディア 平成 25 年 6 月期 第 3 四半期決算短信〔日本基準〕(非連結)

以 上



平成 25 年 6 月期 第 3 四半期決算短信〔日本基準〕(非連結)

平成 25 年 5 月 13 日

会 社 名 株式会社ナノ・メディア URL <http://www.nanomedia.jp/>
代 表 者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 竹井 博康
問合せ先責任者 (役職名) 経営管理部長 (氏名) 村尾 正和 (TEL) 03 (6432) 4591

(百万円未満切捨て)

1. 平成 25 年 6 月期第 3 四半期の業績 (平成 24 年 7 月 1 日～平成 25 年 3 月 31 日)

(1) 経営成績 (累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
25 年 6 月期第 3 四半期	700	—	△313	—	△312	—	△219	—
24 年 6 月期第 3 四半期	1,457	△16.1	△42	—	△41	—	△140	—

	1 株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1 株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
25 年 6 月期第 3 四半期	△3,661.37	—
24 年 6 月期第 3 四半期	△2,340.78	—

(注) 平成 24 年 6 月期は、3 月決算から 6 月決算へ決算期の変更をしたことに伴い 15 ヶ月の変則決算となっておりますので、対前年同四半期増減率は記載していません。

(2) 財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1 株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
25 年 6 月期第 3 四半期	2,664	2,447	91.9	40,877.88
24 年 6 月期	2,991	2,702	90.3	45,135.81

(参考) 自己資本 25 年 6 月期第 3 四半期 2,447 百万円 24 年 6 月期 2,702 百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第 1 四半期末	第 2 四半期末	第 3 四半期末	期 末	合 計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
24 年 6 月期	—	0.00	—	0.00	0.00
25 年 6 月期	—	0.00	—	—	—

(注) 平成 24 年 6 月期は、3 月決算から 6 月決算へ決算期の変更をしたことに伴い、平成 24 年 5 月 2 日に「平成 24 年 6 月期 第 4 四半期決算短信」を提出しております。

平成 25 年 5 月 8 日付で当社の普通株式が上場廃止となったことを踏まえ、平成 25 年 6 月期の配当予想は行っておりません。

3. 平成 25 年 6 月期の業績予想 (平成 24 年 7 月 1 日～平成 25 年 6 月 30 日)

当社は、平成 25 年 5 月 13 日付で O a k キャピタル株式会社の完全子会社となりましたので、業績予想の記載を省略しております。

※ 注記事項

(1) 四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(3) 発行済株式数 (普通株式)

- ① 期末発行済株式数(自己株式を含む)
- ② 期末自己株式数
- ③ 期中平均株式数(四半期累計)

25年6月期3Q	59,868株	24年6月期	59,868株
25年6月期3Q	—株	24年6月期	—株
25年6月期3Q	59,868株	24年6月期3Q	59,868株

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する定性的情報	2
(2) 財政状態に関する定性的情報	2
2. サマリー情報（注記事項）に関する事項	2
(1) 四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用	2
(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示	2
3. 四半期財務諸表	3
(1) 四半期貸借対照表	3
(2) 四半期損益計算書	4
第3四半期累計期間	4
(3) 継続企業の前提に関する注記	5
(4) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記	5

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する定性的情報

当社は、Oakキャピタル株式会社（以下、「Oakキャピタル」といいます。）との間で、平成25年2月8日付で締結した株式交換契約に基づき、平成25年5月13日（効力発生日）付で、Oakキャピタルを株式交換完全親会社とする株式交換を行いました。これに先立ち、当社は、平成25年5月8日をもって、東京証券取引所マザーズにおいて上場廃止となりました。

今後は、Oakキャピタルグループの一員として、相互の経営資源を迅速かつ効率的に活用し、企業価値の向上に努めてまいります。

当第3四半期累計期間においては、引き続き業績の回復に努めるべく、収益が見込めない案件からの撤退、キャッシュアウトの徹底削減を行い、その一環として事務所賃料の削減を目的とし、平成25年2月に本社を移転しました。

一方、新たな収益基盤、成長事業を確立すべく、スマートフォン等マルチデバイス向け決済機能、認証機能および会員管理機能を有する独自プラットフォーム『デジタルプラットフォーム』事業の推進、スマートフォンに特化した新規サービスの企画・運営、および既存サイトのスマートフォン対応等に経営資源を投下してまいりました。

しかしながら、事務所移転等のコスト削減効果が現れるのが4月以降であること、また、事務所移転にかかる費用が発生したこと、およびフィーチャーフォン向けサービスにおいてスマートフォンへの移行が急速に進んでいることによる課金会員数の減少が継続しており、経営資源を新規事業へシフトしているものの、収益化に時間を要していること等から、収益の改善にはいたりませんでした。

以上の結果、当第3四半期累計期間における売上高は700百万円（前年同期比51.9%減）、営業損失は313百万円（前年同期の営業損失は42百万円）、経常損失は312百万円（前年同期の経常損失は41百万円）となりました。一方、投資有価証券売却益127百万円および減損損失32百万円の発生により四半期純損失は219百万円（前年同期の四半期純損失は140百万円）となりました。

なお、前事業年度は、平成23年4月1日から平成24年6月30日までの15ヶ月の変則決算となっており、前年同期との対比につきましては、前事業年度の第3四半期累計期間（平成23年4月1日から平成23年12月31日）と比較しております。

(2) 財政状態に関する定性的情報

当第3四半期会計期間末の資産合計は2,664百万円と前事業年度末比で327百万円（10.9%）減少しました。負債合計は前事業年度末比72百万円（25.0%）減少の216百万円、また純資産合計は前事業年度末比254百万円（9.4%）減少の2,447百万円となりました。

流動資産につきましては、前事業年度末比156百万円減少しました。その主な要因は、事務所移転による敷金の返還により未収入金が75百万円増加したものの、売上高の減少に伴い、現金及び預金が151百万円、売掛金が88百万円減少したことによるものです。

固定資産につきましては、170百万円減少しました。その主な要因は、減損損失等によりソフトウェアが15百万円減少したこと、事務所移転に伴い敷金が56百万円減少したこと、投資有価証券の売却により投資有価証券が104百万円減少したこと等によるものであります。

負債につきましては、前事業年度末比72百万円減少しました。その主な要因は、売上原価の減少に伴い、買掛金53百万円が減少したこと、およびその他有価証券評価差額金がなくなったことにより繰延税金負債を計上しなかったこと等によるものであります。

2. サマリー情報（注記事項）に関する事項

(1) 四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用

該当事項はありません。

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

該当事項はありません。

3. 四半期財務諸表
 (1) 四半期貸借対照表

(単位：千円)

	前事業年度 (平成24年6月30日)	当第3四半期会計期間 (平成25年3月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	2,508,985	2,357,890
売掛金	253,983	165,909
商品及び製品	4,924	6,086
仕掛品	430	—
その他	18,357	99,792
貸倒引当金	△2,271	△1,731
流動資産合計	2,784,408	2,627,948
固定資産		
有形固定資産	0	6,004
無形固定資産	25,715	9,770
投資その他の資産	181,018	20,337
固定資産合計	206,734	36,113
資産合計	2,991,143	2,664,061
負債の部		
流動負債		
買掛金	182,101	128,482
未払法人税等	2,731	3,854
資産除去債務	—	15,978
その他	73,890	68,469
流動負債合計	258,723	216,784
固定負債		
資産除去債務	10,452	—
繰延税金負債	19,777	—
固定負債合計	30,229	—
負債合計	288,952	216,784
純資産の部		
株主資本		
資本金	1,770,425	1,770,425
資本剰余金	1,467,249	1,467,249
利益剰余金	△571,198	△790,397
株主資本合計	2,666,475	2,447,277
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	35,714	—
評価・換算差額等合計	35,714	—
純資産合計	2,702,190	2,447,277
負債純資産合計	2,991,143	2,664,061

(2) 四半期損益計算書
(第3四半期累計期間)

(単位：千円)

	前第3四半期累計期間 (自 平成23年4月1日 至 平成23年12月31日)	当第3四半期累計期間 (自 平成24年7月1日 至 平成25年3月31日)
売上高	1,457,782	700,612
売上原価	808,232	481,009
売上総利益	649,550	△219,603
販売費及び一般管理費	691,953	532,621
営業損失(△)	△42,402	△313,018
営業外収益		
受取利息	484	485
受取配当金	100	—
その他	38	56
営業外収益合計	623	542
営業外費用		
支払利息	1	—
その他	4	178
営業外費用合計	6	178
経常損失(△)	△41,786	△312,477
特別利益		
投資有価証券売却益	—	127,982
特別利益合計	—	127,982
特別損失		
固定資産除却損	337	—
減損損失	44,088	32,068
特別退職金	48,406	—
特別損失合計	92,831	32,068
税引前四半期純損失(△)	△134,618	216,563
法人税、住民税及び事業税	5,519	2,634
法人税等合計	5,519	2,634
四半期純損失(△)	△140,137	△219,198

(3) 継続企業の前提に関する注記
該当事項はありません。

(4) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記
該当事項はありません。